
RIO.1.42.9.145.2024
//łOFpismo

wpłynęło0 2 2024
JA dz.

Uchwala
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

z dnia 26 listopada 2024 roku

w sprawie zaopiniowania możliwości sfinansowania planowanego na 2025 r. deficytu budżetu

gminy Radecznica.

Na podstawie art. 13 kt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.), art. 246 ust. 1

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze

zm.), po zapoznaniu się z projektem uchwały budżetowej gminy Radecznica na 2025 r.,
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie:

Dariusz Kołodziej — przewodniczący

Aneta Siek — członek
Magdalena Malec — członek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje się możliwość sfinansowania
wynikającego z projektu budżetu gminy Radecznica na rok 2025.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

deficytu budżetowego

w Lublinie powołany
zarządzeniemNr 35/2024 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 27

września 2024 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie, mocą ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych został
upoważniony do wydawania opinii o możliwości sfinansowania deficytu wynikającego
z przedłożonego projektu uchwały budżetowej.

Wójt Gminy Radecznica przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie —

zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych — projekt uchwały budżetowej gminy
Radecznica na 2025 r.W projekcie tym zaplanowano dochody w wysokości 34.669.948,53 zł,

a wydatki w wysokości 36.971.707,13 zł. Uwzględniając przedstawione dane, budżet

wykazuje deficyt w kwocie 2.301.758,60 zł, a jako źródła jego pokrycia wskazano przychody
z tytułu kredytów i pożyczek oraz przychody z tytułu niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków Unii



Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem

tych środków. Wskazane źródła mieszczą się w przychodach określonych w art. 217 ust 2

ustawy o finansach publicznych, którymimoże być pokryty deficyt.
Z dokumentów dotyczących gospodarki finansowej gminy "nika, że — w świetle

obowiązujących przepisów prawa, a także przedłożonych przez Wójta projektów: uchwały
budżetowej i uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej — możliwe jest
zaciągniecie kredytów lub pożyczek (ich spłata) oraz wystąpienie pozostałych przychodów.

Należy mieć jednak na uwadze, że decyzję o udzieleniu kredytu podejmuje udzielający

kredyt, a możliwość jego spłaty wynikać będzie z obowiązującej wieloletniej prognozy
finansowej. Wystąpienie i wysokość niewykorzystanych środków pieniężnych uzależnione

jest natomiast od wykonania budżetu roku 2024.

Niniejsza opinia powinna być opublikowana przez jednostkę samorząduterytorialnego

w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania w trybie przewidziany?w ustawie z dnia 6 września
2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r.,'poz. 902).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Prz w dni scy
Skła u •z a' . cego

arius odzięj

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Radecznica,
2. a/a.


